Sistemas de Fachadas
Placo®
ÍNDICE
04
08
24
42
46

85 mm
125 mm
MÉNSULA SUJECIÓN (PUNTO MOVIL)
Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T o Perfil L.
Código
Obra y hormigón
Código
Estructura metal Longitud
23
PERFILES Placotherm®
FIJACIONES Y TORNILLOS Placotherm®
PERFIL T
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de T.
Elemento guía vertical para atornillado de las placas exteriores.
Código Longitud Ancho
FCP6080186000FXT 6.000 mm 80 mm
Código Longitud Ancho
FCP6040186000FXL 6.000 mm 40 mm
PERFIL L
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de L.
Elemento guía vertical para atornillado de las placas exteriores en esquinas,
rincones y tramos de placa sin juntas verticales.

2.500 mm
3.000 mm
-
TTPC 35
Tornillo autoroscante con cabeza de trompeta para fijación de placa de yeso
laminado sobre estructura metálica de espesor ≤ 0,6 mm.
TOH86000025 25 mm -
Código Longitud Ancho
42
4. ACABADOS
43
PERFIL PVC ESQUINAS
Pefiles de PVC para la formación y  refuerzo de cantoneras y aristas en ángulo recto
en el revestimiento con morteros de las placas Glasroc® X o Aquaroc®.
Código Longitud
FCP55202500VW 2.500 mm
Código Longitud
FCP64852500VW 2.500 mm
Código Longitud
FCP60102000VW 2.000 mm
44
4.1 ACABADOS
PERFIL PVC GOTEO
Perfiles de PVC con malla incorporada, empleados para la formación de aristas de

CINTA MALLA 160
Malla de refuerzo en formato cinta para juntas empleada en el sistema de
revestimiento con morteros.
Código Longitud Ancho
FCR310050W 50 mm 100 mm
ROLLO MALLA 160
Malla de refuerdo en formato rollo empleada en el sistema de revestimiento con
mortero.
FCR4110050W 55 mm 1.100 mm
Código Longitud Ancho
45
PERFIL PVC CLIP BORDE L
Perfiles de PVC con forma de "L" para la formación y terminación de bordes en
el revestimiento de las placas Glasroc® X o Aquaroc® con mortero.
Código Longitud
FCP60112500VW 2.500 mm
PERFIL PVC CLIP BORDE  GOTEO
Perfiles de PVC para la formación y terminación de bordes en el revestimiento
de las placas Glasroc® X o Aquaroc® con mortero.
Código Longitud
FCP60122500VW 2.500 mm
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL CLIP SUPERIOR
Perfiles PVC con malla incorporada para la terminación del revestimiento sobre el
borde superior de placas Glasroc® X o Aquaroc® en juntas de dilatación o expansión
horizontales.
Código Longitud
FCP60132500VW 2.500 mm
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL CLIP INFERIOR
Perfiles fabricados en PVC con malla incorporada para la terminación del
revestimiento sobre el borde inferior de placas Glasroc® X o Aquaroc® en juntas de
dilatación o expansión horizontales.
Código Longitud
FCP60142500VW 2.500 mm
PERFIL JUNTA VERTICAL
Perfil de PVC con mallas incorporadas y banda central de termoplástico deformable
para la terminación del revestimiento sobre el borde de las placas Glasroc® X o
Aquaroc® en juntas de dilatación o expansión verticales.
Código Longitud
FCP63272500VW 2.500 mm
PERFIL PVC JAMBAS
Perfiles fabricados en PVC con forma de "U" para la protección y terminación de los
bordes en las placas Glasroc® X o Aquaroc® revestidas con morteros.
Código Longitud